
ql 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO Pb. f1 DE 1997 

( I 3 JON 1997  ) 

el cual se derogan las exenciones de pago de matrícula, 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA ,en uso de sus atribuciones legales y en 
especial de las conferidas por el Acuerdo 001 del 27 de mayo de 1996, 
expedido por el Consejo &Jperior U-iiversitario. 

CONSIDERANDO: 

la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, con fundamento en 
estipulado en la Ley 115 de 1994, Artículo 186 mediante Acuerdos números 036 
noviembre 2 de 1994, 010 de julio 25 de 1995 Artículo lo. y 023 de septiembre 
de 1995, Numeral 8 del Artículo 55, emanados del Consejo Directivo, concedió 

estimulo, la exoneración del pago a los derechos pecuniarios por matrícula a 
empleados públicos docentes, adrrinistrativos y a sus hijos para cursar programas 
pregrado y posgrado. 

mediante Resolución No. 1448 de noviembre 17 de 1995, se reglamentó y se 
(x) los criterios y requisitos para acceder a los estímulos contemplados en el 
siderando anterior. 

los hijos del personal de educadores, directivo y administrativo del sector 
tino estatal y los de los miembros de las Fuerzas Apuradas y de la •Policía 

anal muertos en servicio activo estaban exentos del pago de matrícula. 

la Corte Constitucional, mediante sentencia No. C 210/97 del 24 de abril de 
7, declaró inexequible el Artículo 186 de la Ley 115 de 1994, norma en la cual se 
amentaban las exenciones del pago de matrícula. 

ACUERDA: 

RTICULO PRIMERO. DEROGAR las exenciones en los pagos de matrículas 
a los hijos del personal de educadores, directivo y administrativo del sector 
ativo estatal y los de los miembros de las Fuerzas Armadas y de la Policía 

¡anal muertos en servicio activo 

TICULO SEGUNDO. DEROGAR Los Acuerdos números 010 de julio 25 de 1995 
aculo 1°. Y 023 de septiembre 29 de 1995, Numeral 8 del Artículo 55, emanados 
Consejo Directivo y demás normas que le sean contrarias 

ICULO TERCERO. 8 presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su 
ición, 

59 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

ESIDENTE DEL CONSEJO, 	1 3 -1911, 1913? 

l• ,/ 
Li 

CRlSTO R 	 • 
SECRE1AMA DEL 

CHEZ- 

A THA ESPINOS 
	

ARTffi EZ 


	Page 1

